Quod porro Grotius Partie. 8, de interpretatio- 
ne legis v&r imtÍKuar agens, ita verba ilia Ephef. z. 5, 
natura eramus filii ira, accipit, ac fi dičtum fuiffet : 
era mu s obligati LegisfanStionefà nulla ratione nititur. 
Etiamfi sním verum fit, Judæos fuiífe obiigatosle

is fanćhone : non tarnen fequitur, id ipfum in illis 
verbis ab Apoftolo fuiffe expreflum. Imofi catere- 
rum nomine, cum quihusfui ordinis autgeneris ho- 
jnines comparât Paulus, gentes intelligas ; facile col- 
ligipoteft, illum verborum Pauli fenfum non effe, 
quem vult Grot'us. Siquidem illi ea (audione révé
ra non erant obligati. At Paulus decæteris illis non 
minus, quam de fui genens homimbus, affirmât, cos 
fuiífe iræ filios : imo ita îoquitur, aefiid decæteris 
per fe effiet manifeftius. Anguftior nerr. pe eft Grotii 
explicatioverb’sApofroli. Quifquisenim obligatus 
eft L egis fanftione ad poenam, eft etiam filiusirs na
tura, non contra : cum poffit quis etiam ob natura
lem rei æquitatem ad peenam vere obligari , abfl 
que ulia finČhane pcenali , ut ipfemet Grotius 
doeuit.

Quæ de relaxatione fàtis dofie differit in fequen- 
tibus Grotius Partie. 9, ea fententiam noftram non 
evertunt, fed aliquo etiam modo confirmant. Nam 
fi eo, quo Grotius vult, pa<fto fanćbo legalis relaxari 
potuit ; potuic etiam alia mitior, quæ id, quod re- 
Lxationem vocat Grotius, in perpetuum fanciret, 
& omnibus homir.ibus proponeret, in Gverioris il- 
liuslocum fvbftitui, & fic feverior illa abrogari.

Illud non eft prorfus admittendum , quod fub 
finem capitis dicit Partie. 10, St omnes peccałores 
tnortt ater na mancipandi fuifent, periiffent funditus ex 
rerum natura dum res pulcherrima , ex parte hominum 
religio in Deum, & ex parte (Dei pracipua tr hommes be- 
ncficentia teflatco. De poftcriori, hoc eft, teftatione 
præcipuæ in homincs Dei bencficentiæ , aftentior 
Grotio : de priori non omnino. Nam ante publica- 
tamEuangelium, cum nullum Dei prorr 'ifum ex- 
taret, eos, qui peccaffent, & poftea refipuiftent, æter- 
næ morti eximendos effie, vigebat nihilominus reli
gio , in nonnullis quidem ante Legem, in multis au
rę m fub Lege. Non ergo funditus, ut Grotius ait,

R E S P O N S
periffet religio rn Deum, fed tam ardens, tam pura 
& fblida, nunquam tam multorum hominum animis 
fuiffetingencrata, nifi Deus ferdionena dchomini- 
bus refipifcentibus morti æternæ eximendis propo- 
fuiffet, & cam quæ huic rei obftabat, fuftuîiftet. Lex 
fane, quæ omnibus peccanti bus mortem minabatur, 
terrenis promiffis homines ad rebgionem in Deum 
vocabat; quod fruftra prorfus fadum fuiffet, fiid 
coiicedendum effet, quod Grotius affierit. Vide inter 
alia quam plurima Veteris Teftameim loca Levit, 
c. 26. Deuter. 28. & 30.